РЕШЕНИЕ
            СОВЕТА ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                    КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 22.02.2022 г.                                                                                  № 133
                                                станица Воздвиженская

О внесении изменений в решение Совета
Воздвиженского сельского поселения Курганинского района
от 21 мая 2021 года № 87 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Воздвиженском сельском поселении
Курганинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Воздвиженском сельском поселении Курганинского района, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Совет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района решил:
1.0Внести в приложение к решению Совета Воздвиженского сельского  поселения Курганинского района от 21 мая 2021 года                                                             № 87    «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воздвиженском сельском поселении Курганинского района» следующие изменения:
1)  «в статье 15 «Основы составления проекта бюджета», в пункте 4 «Решением Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района о бюджете  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района утверждается», абзац «перечень главных администраторов доходов бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Воздвиженского сельского поселения  и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» исключить;
2) статью 28 «Порядок представления годового отчета об исполнении бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района на рассмотрение в Совете Воздвиженского сельского поселения Курганинского района», пункт 2 «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в Совет Воздвиженского сельского поселения Курганинского района представляется», абзац «пояснительная записка» дополнить словами: «содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, в соответствии с требованиями к содержанию пояснительной записки, введенными Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
[bookmark: _GoBack]2. Финансовому отделу администрации (Лоскутова) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.0Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                    на заместителя главы Воздвиженского сельского поселения Курганинского района Половодову И.А.
4.0Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Воздвиженского
сельского поселения
Курганинского района                                                                        С.А. Курбатов

Глава
Воздвиженского сельского
поселения Курганинского района		                                        С.А. Курбатов